,,-,

SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE • SEMUSB

Ofício nº 482/2018- GS/SEMUSB
Ao Departamento de Licitações e Contratos
Att. Sr. Waldemar Cardoso Nery Junior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

PREFEITURA •
m•BARCARENA

Barcarena, 17 de dezembro de 2018.

Contrato nº 20170214 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Contratado: NORTE TURISMO L TDA - EPP
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS

Assunto: Solicitação de Renovação Contratual

Senhor Presidente,

Junto ao prazer de cumprimentá-lo, solicitamos a V. Sª. Termo de Renovação por um período de 90

(noventa) dias do Contrato nº 20170214, oriundo do Pregão Presencial nº 9-006/2017, que tem como objeto

a contratação de empresa especializada Prestação de Serviços de Agenciamento de Passagens Aéreas

Nacionais e Internacionais incluindo reserva, marcação e remarcação, seguro, viagem, emissão e entrega das

mesmas.

O Contrato em questão terá sua vigência encerrada no dia 31 de dezembro de 2018, e, enquanto não

se conclui o novo processo já em andamento, precisamos garantir os serviços de deslocamento de nossos

pacientes que fazem tratamento fora do estado, pois os mesmos são de natureza continuada e ininterrupta,

onde a interrupção do mesmo poderá ocasionar sérios riscos ao usuário desse serviço.

Solicitamos a referida renovação amparado pelo artigo 57, inciso li da Lei Federal 8.666/93.

Informamos que com a conclusão do novo processo licitatório, este automaticamente perderá a eficácia

e será rescindido.

Dotação Orçamentária:
10 - Secretaria Municipal de Saúde
10.15 - Fundo Municipal de Saúde
10.301 .0059.2.104 - Manutenção do Tratamento Fora do Município - TFD
3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Atenciosamente,

APROVO A PRESENTE SOLICITAÇÃO
E AUTORIZO A REALIZAÇÃO DO ADITIVQ

J
Antonio Carlos Vilaça

Prefeito Municipal

ti~ ~!:
Cecreto r.• OC05.20'7 C°ll"t,:d

CIII' J OS G5US8'1IGOM5

' <1'1
, . ··, DEPARTAMENTO DEI / w LICITAÇÕES E CONTRATOS

~· RECEBIDO

! E~:11/~-
a.: Ai'StN, TVRA

Rda Ytr. Jdo ~,• de~o SiH' • Ct•110 • CV, H••5-000 • Blrurt°"~ • Fen: (91) 3753-2063 • E·mall. Alldt.batcartN@lf.COftl
... bl!Clltlla pa '°' w

		2019-02-25T09:49:24-0300